
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam tot wijziging van de subsidieregeling Ruimte voor Duurzaam 

Initiatief Amsterdam in verband met de verlenging van de looptijd van de 

subsidie voor initiatieven tot klimaatneutrale buurten (Wijzigingsbesluit 

Ruimte voor Duurzaam Initiatief verlenging klimaatneutrale buurten 2024) 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 3, eerste lid van Algemene Subsidieverordening Amsterdam 2023, gezien de duurzaam- 

heidsdoelstellingen van het college in het coalitieakkoord ‘Amsterdams Akkoord’, 

  

besluit: 

Artikel I   
De subsidieregeling Ruimte voor Duurzaam Initiatief Amsterdam als volgt te wijzigen: 

a. in artikel 3.3, eerste lid worden, onder vervanging van het leesteken ‘.’ aan het einde van het 

laatste onderdeel door ‘;’, drie onderdeel toegevoegd die luiden: 

e. tussen januari 2024 en 31 december 2024 bedraagt dit plafond €60.000,-; 

f. tussen januari 2025 en 31 december 2025 bedraagt dit plafond €60.000,-; 

g. tussen januari 2026 en 31 december 2026 bedraagt dit plafond €60.000,-. 

b. in artikel 3.3, tweede lid worden, onder vervanging van het leesteken ‘.’ aan het einde van het 

laatste onderdeel door ‘;’, drie onderdelen toegevoegd die luiden: 

e. tussen januari 2024 en 31 december 2024 bedraagt dit plafond €575.000,-; 

f. tussen januari 2025 en 31 december 2025 bedraagt dit plafond €575.000,-; 

g. tussen januari 2026 en 31 december 2026 bedraagt dit plafond €575.000,-. 

Artikel II   
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel III   
Deze regeling wordt aangehaald als Wijzigingsbesluit Ruimte voor Duurzaam Initiatief Amsterdam 

verlenging klimaatneutrale buurten 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 2 april 2024. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Toelichting 

  

Dit wijzigingsbesluit verlengd de looptijd van het op klimaatneutrale buurten gerichte deel van de 

subsidieregeling Ruimte voor Duurzaam Initiatief Amsterdam. De subsidies voor verkenning, het uit- 

voeren van haalbaarheidsstudie en het uitwerken van een ontwerp van een aardgasvrije of klimaatneu- 

trale energievoorziening voor een buurt zijn daarmee drie jaar langer aan te vragen. Het artikel I voegt 

daartoe zes plafonds met een tijdvakken gedurende 2024, 2025 en 2026 toe aan de regeling. 

Nr. 249877 

GEMEENTEBLAD 10 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 249877 10 juni 2024 1 


